b)	Actualizar	trimestralmente	en	los	años	siguientes	las	compensaciones	previstas	en	el	inciso	anterior	con	base	en	la	inflación.
c)	Emitir	un	bono	para	 todas	 las	provincias	y	 la	CABA	excluyendo	a	 la	provincia	de	Buenos	Aires,	a	11	años,	que	genere	servicios	por	$
5.000.000.000	(cinco	mil	millones	de	pesos)	en	2018,	y	$	12.000.000.000	(doce	mil	millones	de	pesos)	por	año	a	partir	de	2019.	Esos	bonos
serán	distribuidos	entre	las	jurisdicciones	que	aprueben	el	Consenso	en	función	de	los	coeficientes	efectivos	de	distribución	resultantes	del
régimen	general	de	Coparticipación	Federal	de	Impuestos.

Compensación	a	la	provincia	de	Buenos	Aires	relacionada	con	el	Fondo	del	Conurbano	Bonaerense

[...]

por	la	provincia,	se	destinará	a	obras	públicas	y	programas	sociales	del	conurbano	bonaerense	y	estará	exceptuada	de	lo	establecido	en	el
inciso	g	del	artículo	9	de	la	ley	de	coparticipación	federal	vigente	(ley	23.548).
e)	Establecer	el	monto	de	 la	compensación	antes	mencionada	en	$	44.000.000.000	(cuarenta	y	cuatro	mil	millones	de	pesos)	para	2019.
Esta	compensación	se	 instrumentará	mediante	 transferencias	diarias	y	automáticas	de	aportes	no	reintegrables	del	Tesoro	Nacional	y	se
actualizará,	desde	2020,	con	base	en	la	inflación,
f)	Establecer,	para	2018	y	en	el	marco	de	la	necesaria	transición,	una	compensación	por	este	concepto	de	$	21.000.000.000	(veintiún	mil
millones	de	pesos).

Participación	de	la	CABA
g)	Modificar	el	artículo	1°	del	decreto	194/2016	para	reducir	el	porcentaje	de	participación	de	la	CABA	en	los	impuestos	coparticipables	de
forma	tal	de	mantenerla	en	condiciones	de	igualdad	con	el	resto	de	las	jurisdicciones	frente	a	la	derogación	del	artículo	104	de	la	Ley	de